Российская Федерация

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 августа 2018 г.
	р.п.Новоспасское

	№  588

	Экз.
	№______________

	О предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области»

	В целях развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 47/165 от 13.12.2017 «О бюджете муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 848 от 22.12.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоспасском районе Ульяновской области на 2016-2020 годы», администрация постановляет:

1. Предоставить в 2018 году субсидии из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области».

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области» в 2018 году.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2018 год по коду бюджетной классификации 500/0412/2200060030/634/242 Доп ФК 000 Доп КР 000.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации района, начальника управления экономического развития и инвестиций                                                                                     администрации  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Солодову Л.В.

        5. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района

Н.Н.Антилов

Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области                           от 31 августа 2018 г. № 588
Порядок определения объёма и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области» в 2018 году

I. Общие положения о предоставлении субсидий
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения объёма и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области» в 2018 году (далее – Центр).

2. Цели предоставления субсидий: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 47/165 от 13.12.2017 «О бюджете муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Новоспасского района Ульяновской области, предусмотренных для предоставления субсидий Центру, является администрация муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (далее - Администрация). Субсидии предоставляются Центру в объеме 300 000 (Триста тысяч) рублей.

4. Условием предоставления субсидий является осуществление Центром видов деятельности в целях поддержки малого и среднего предпринимательства:

1) создание общих условий для развития предпринимательской деятельности;

2) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
II. Условия и порядок предоставления субсидий
5. Перечень документов, предоставляемых Центром Администрации для получения субсидии:

1) заявка на получение субсидий в произвольной форме;

2) заверенные руководителем Центра копии учредительных документов Центра;

3)  смета затрат на осуществление видов затрат, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

4) справка об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

6. Порядок и сроки рассмотрения Администрацией документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка
Администрация осуществляет проверку представленных документов в срок не более 10 рабочих дней с даты их представления. В течение 5 рабочих дней после проведения проверки представленных документов заключается соглашение о предоставлении субсидий, если отсутствуют основания для отказа в предоставлении субсидий, указанные в пункте 7 настоящего Порядка.
7. Основания для отказа Центру в предоставлении субсидии:

несоответствие представленных Центром документов требованиям, определенным пунктом 5 настоящего пункта, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации;

в случае невыполнения условий предоставления субсидий.

8. Соглашение между Администрацией и Центром о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» (далее - соглашение) заключается в соответствии с типовой формой, установленной управлением финансов администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 N 541 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями".

9. Требования, которым должны соответствовать Центр на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

у Центра должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у Центра должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Центр не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства .

10. Сроки (периодичность) перечисления субсидии: субсидии перечисляются в 2018 году ежемесячно по графику, установленному в соглашении, до 20 числа месяца.

11. Счет, на который в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации подлежит перечислению субсидия:
перечисление субсидий осуществляется Администрацией на расчетный счет Центра, открытый в кредитной организации, в соответствии с соглашением.

12. Остатки субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий, подлежат возврату Центром в текущем финансовом году в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счет управления финансов Администрации, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области, в доход бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

13. За счет полученных субсидий запрещается приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

III. Требования к отчетности
14. Центр предоставляет отчет об использовании субсидий в течение тридцати календарных дней после окончания финансового года в Администрацию с приложением документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, по форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку.
IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
15. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Администрацией. Администрация и органы муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения Центром условий, целей и порядка предоставления субсидий.

16. Меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидий:

 В случае нарушения Центром условий, установленных при использовании субсидий, либо установления факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений Администрация обеспечивает возврат субсидий в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области путем направления Центру в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента выявления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение десяти календарных дней с момента получения указанного требования. В случае невозвращения субсидий в бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Администрация взыскивает сумму субсидий в судебном порядке. Подача искового заявления о взыскании суммы субсидий осуществляется в течение двух месяцев после истечения срока для добровольного возврата субсидий.
      Приложение 1
к Порядку

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ «Центр развития предпринимательства Новоспасского района Ульяновской области»
	 N

п/п
	Наименование

  расходов
	  Сумма

 субсидий

    по

соглашению

   руб.
	Поступило

средств из

бюджета   муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской

области,

руб.
	Израсходовано

 средств, руб.
	 Остаток

субсидий,

   руб.
	  Причина

образования

  остатка

  средств

Руководитель                    ___________  _______________________

                                 подпись       расшифровка подписи

Главный бухгалтер               ___________  _______________________

                                 подпись       расшифровка подписи